

Câmara Municipal de Caieiras

MOÇÃO № 034/2023, DE 01 DE AGOSTO DE 2023

Autor: Anderson Cardoso da Silva "Birruga"

Excelentíssimo Senhor Presidente, Excelentíssimos Senhores Vereadores, APROVADA ÚNICA DISCUSSÃO **09/08/2023**

Moluci.

PRESIDENTE

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Fanfarra de Caieiras.

Nobres Pares, o motivo precípuo desta Moção é parabenizar a Fanfarra de Caieiras pelos brilhantes resultados obtidos no tradicional Concurso de Fanfarras e Bandas de Santos, realizado no dia 30 de julho.

Na ocasião, a turma da Fanfarra de Caieiras demonstrou seu talento, comprometimento e dedicação, alcançando um feito extraordinário ao conquistar todos os troféus da competição em primeiro lugar, nas categorias de Baliza, Linha de Frente e Corpo Musical, além de ter sido laureada com o troféu transitório de Campeã Geral do evento.

Portanto, manifesto profundo reconhecimento e gratidão à Fanfarra de Caieiras, na pessoa da coordenadora e maestrina Celia Bitencourt, cujos talento, liderança e compromisso foram fundamentais para o destaque conquistado nesta importante competição.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a presente Moção seja aprovada e encaminhada à Prefeitura Municipal de Caieiras e à Fanfarra de Caieiras.

Caieiras/SP, data supra.

ANDERSON CARDOSO DA SILVA

Vereador "Birruga"

